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PUNE- SHTESE Ndértimi,zgjerimi dhe rikonstruimi i rrugeve te asfaltuara ne Drenas — projekt dy vjeqar
(Rruges tre-kater korsi (Rikonstrumi) Rruga Fehmi dhe Xheve Lladrovci- Aneks Kontrate

Daté 04.05.2026, Nr. i Prokurimit: ME NR: : 611-26-2244-5.2.5 Nr. i Ackivit: 02-400-01/_4S 9SS
ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES Tf:

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GENTIANA QELA , Zyrtar i Prokurimit ( mé
tutje “Punédhénés”)
2. M.SHALA FA SH.P.K., DRENAS, DRENAS, pérfagésuar nga FATON SHALA, Drejtor (mé tutje
“Kontraktues™).
Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontratén kryesore (baz&) mbi kryetjen e punimeve :

Ndértimi,zgjerimi dhe rikonstrukturimi | rrugeve te asfalltuara ne Drenas-projekti dy vjeqar (Rruges tre-kater
korsi ( Rikontrukturimi)Rruga Fehmi dhe Xheve Lladrovci e té datés 22.10.2024 me pr. identifikues 611-24-
7445—5-1-1 , Shuma = 797,947.70 € (dhe kontrata e pérmendur gshté duke u pérmbushur. Duke u bazuar né
kryerjen e suksesshme té punimeve nga kontraktuesi dhe kérkesés sé punekryesit té lejuar nga menaxheri i kontrates
dhe Mbikqyrési i drejperdrejt, palét reciprokisht pajtohen qé té lidhin kontraté shtesé pér kryerjen e punimeve t&
paplanifikuara pér: : Ndértimi,zgjerimi dhe rikonstruimi i rrugeve te asfaltuara ne Drenas — projekt dy vjeqar
(Rruges tre-kater korsi (Rikonstrumi) Rruga Fehmi dhe Xheve Lladrovci- Aneks Kontrate 611-26-2244-5-2-
5 . Kontraktuesi do ti kryjé punimet sipas specifikimeve té prezentuara né dosjen e tenderit pér: : Ndértimi,zgjerimi
dhe rikonstruimi i rrugeve te asfaltuara ne Drenas — projekt dy vjeqar (Rruges tre-kater korsi
(Rikonstrumi) Rruga Fehmi dhe Xheve Lladrovei- Aneks Kontrate qé éshté pjesé e kétij aneksi.

ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:
1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryetjen e PUNIMEVE shtesé t& cekura mé larté, si marréveshje

reciproke né mes paléve. Cmimi i punimeve shtesé qé duhet t& kryhen éshté: : 98,500.00€; € Nentédhjeté e
Tetémije e Peséqindé euro .

T€ bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate:
- Kontrata bazé
- Kérkesa e furnizimeve shtesé (Paramasa dhe parallogaria e kétijé aneksi)
3. TE gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin t& njéjta.
Aneks Kontrata hyné né fuqi nga me 04.05.2026 ) }
4. SIDESHMI E KBESA] PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :
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Kompania e Sigurimeve Sh.A. /Insurance Company J.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 149648

Pér Komuna Gllogoc
( Emri i "Autoritetit Kontraktues® )

Né emér té M.SHALA FA SH.P.K. - N.N.T. Milazim Shala
(emari dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi, zgjerimi dhe rikonstruimi rrugve te asfaltuar ne Drenas- projket

Garancion me kérkesé ta paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarra veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur ta dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoj garanciné né shumén e sa ktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci.

Andaj me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe Pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 9,850.00¢€ zotohemi té ju paguajmaé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: '

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé ta déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé te ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe; :

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve, >

Pagesa né shumén e limituar prej 9,850.00¢€ si¢ éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 365 dité kalendarike prej 04.05.2026 deri mé 04.05.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta
rimbursuar-nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 04.05.2026
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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PUNET E PA PARASHIKUARA

Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe shtrirja e gypit @ 200mm - Pér puseta ;
! sekondare t& kanalizimit fekal ° o S0 |8 1200 & AiS56:00
2 Furnizimi dhe shtrirja e gypit DN 90mm - Pér Ujésjellés m' 500.00 | € 15.80 | € 7,900.00
PUSETAT E UJESIELLESIT
Ndértimi i pusetave degézuese sipas planeve egzekutive.
Dimensionet e pusetave te pérshatatet me montimin e
pjeséve fazonike. N& ¢mim té& llogaritet te gjitha punet e .
2 nevojshme si (Germimi, Armimi, Betonimi dhe te gjitha cope 2 € 65000 ¢ 1,300.00
punet e nevojshme sipas kushteve teknike) dhe detalit té
dhené.
PUSETA DEGEZUESE NE GYP DN 225/90
4.1 |TDN 200/100 PN 16bar copé 1 3 485.00| € 485.00
4.2 |FF DN 200/800 PN 16bar copé 2 € 185.00| € 370.00
4.3 |FFR_DN 200/100 PN 16bar copé 1 € 455.00| € 455.00
4.4 |VALVULE SHIBER DN 200 PN 16bar copé 1 £ 650.00| € 650.00
4.5 |KOMPENZYTOR DILATIMI DN 100 copé 1 € 350.00| € 350.00
4.6 |FF DN 100/800 PN 16bar copé 2 £ 250.00| € 500.00
4.7 |VALVULE SHIBER DN 100 copé 2 £ 350.00| € 700.00
4.8 |FF DN 100/800 PN 16bar copé 2 € 265.00| € 530.00
4.9 |AF PE DN 90 PN 16bar copé 3 £ 145.00| € 435.00
4.1 |BLIND DN 100 PN 16bar copé 1 € 112.50| € 112.50
EMULUZIONI
B Lyerja Ine"emul'l.zmn né mes shtreses— sé asfaltit té grryer dhe m2 28,575.00 | € 270 | € 7715250
shtresés sé paré BZH 22mm dhe lyerja me emuluzion e
shtresés sé paré té asfaltit BZH-22mm dhe AB 11mm.
Punimi | Rrethit - Casja ne rrugen kryesore Fehmi dhe Xheve
5.2 |Lladrovci me rruget dytesore Asllan Fazliu dhe Azem Bajrami. koemp 1.00 | € 3,000.00 | € 3,000.00
Me te gjitha pjeset percjellese.
TOTALI :| € 98,500.00
TOTALI | PERGHTHSHEM | SITUACIONIT TE PUNEVE SHTESE:| €  98,500.00

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK

OPERATORI EKONOMIK : "M.SHALA FA" SH.P.K
ADRESA : DRENAS
PERFAQESUAR NGA : FATON SHALA
DATA : 22.04.2026
NENSHKRIMI : F.SH
VULA :
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